
COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 RENAN  BUENO FILHO LMT RACING 134 25 25 22 72

2 BRUNO FELIPE SANTOS DTRILHAS 22 22 20 64

3 LUIS ZAPPAROLI SHERCO JP RACING 18 18 25 61

4 MATHEUS BORDIN MULT RACING GASGAS 15 15 16 46

5 RAFAEL OLIVEIRA B9 RACING 13 13 15 41

6 ANDERSON ARNONI SHERCO JP RACING 20 18 38

7 FELIPE MANDUCA SOKPOT 20 16 36

8 JONATHAN NALESSIO 14 14 28

9 JUAN PEIXOTO 16 16

10 EDUARDO LANHOSO LANHOSO TEAM 0 14 14

11 RODRIGO MARTINS PRADO 0 0

COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 RICARDO OLIVEIRA LMT RACING 134 22 20 22 64

2 MURILO SILVEIRA B9 RACING 14 16 20 50

3 BRUNO MARTINS DYVA 25 22 47

4 THYRSO CARMONA SHERCO JP RACING 18 15 33

5 CAIO MANIA B9 RACING 11 16 27

6 CRISPY ARRIEGADA KTM RACING 25 25

7 JOÃO PEDRO BASILIO SHERCO JP RACING 25 25

8 CAIPIRINHA CAIPIRA´S OFF ROAD 20 0 20

9 JOÃO PEDRO MARTINI TM RACING 18 18

10 RODRIGO MATAVELLI MULT RACING GASGAS 18 18

11 RAFAEL SILVESTRE 16 16

12 JAMES NOLASCO 15 15

13 LEONARDO FERNANDEZ 13 13

14 ALEXANDRE FERNANDES 12 12

15 CAIO ZANETTIN MULT RACING GASGAS 10 10

16 LUIGI RODRIGUES DTRILHAS 0 0

17 RICARDO YOSHIMOTO 0 0

COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 PEDRO FERRO DTRILHAS 25 25 25 75

2 RAFAEL ZARDETTO 22 20 18 60

3 FELIPE BOTELLA MULT RACING GASGAS 20 18 20 58

4 RYAN BARRETO MATTOS RACING 18 16 22 56

5 JOSIAS JR MATTOS RACING 22 16 38

6 GUILHERME TAMAGNINI 16 16

7 HENRIQUE DE ARAUJO MORENO 15 15

8 0

E1 – Importada até 250cc 2 tempos e  até 300cc 4 tempos.

EJ – para pilotos até 23 anos

E2 – Importada acima 251cc 2 tempos e acima de 301cc 4 tempos.



COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 OTAVIO CARDOSO LMT RACING 134 25 25 22 72

2 LEONARDO ATIVA MOTO CENTER 18 18 25 61

3 CELSO PEREIRA DA SILVA 20 20 18 58

4 RAYAN FARIA TERREMOTOS 13 16 16 45

5 EDUARDO CAZON CAZON RACING 22 22 44

6 RODRIGO ESTRELA B9 RACING 20 20

7 ROBSON NEVES DE OLIVEIRA 16 16

8 TAILAN SANTOS DE JESUS 15 15

9 EDUARDO LANHOSO LANHOSO TEAM 14 14

10 LUCAS GAZOLA LAGE 12 12

11 GUILHERME 11 11

COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 EWERSON - SAPINHO 25 10 25 60

2 HENRY HORITA GALERA DO CROSS 22 16 20 58

3 RODRIGO GOMES IBOX 28 18 22 16 56

4 MARCELO BELO OLIVEIRA DTRILHAS 20 18 14 52

5 JOÃO FORNAZARI SHERCO JP RACING 16 20 15 51

6 CLAUDINEY COUTO MATTOS RACING 25 22 47

7 ANISIO PACHECO CINE MX 12 13 12 37

8 DANIEL VERGUEIRO 15 15 30

9 MARCELO MONCIA
CANTAREIRA HARD 

TOUR
14 13 27

10 ANDRE LAGO 6 11 9 26

11 FABIO CAZON REZEDE CAZON RACING 11 14 25

12 DANIEL DE ALBUQUERQUE 9 12 21

13 LUCIANO DE MENEZES MATTOS RACING 18 18

14 RICARDO YOSHIMOTO 7 10 17

15 JOSUE PACZUK 13 13

16 GUSTAVO MELO DA COSTA 11 11

17 WILLIAM CABELO 10 10

18 LESSANDRO FARINA 10 10

19 VERALDO JR OFF ROAD SEGUROS 8 8

20 MARCIO DI PAOLO MULT RACING GASGAS 8 8

21 VICENTE BENEDECTIS 7 7

22 JORGE SANTOS FILHO 5 0 5

23 ANDRE COELHO BOGGI 4 4

E40 Importada– para pilotos acima de 40 anos com motos importadas

E4 – para motos Nacionais



COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 MARCELO MOLOGNONI TERREMOTOS 22 20 20 62

2 LEANDRO FURQUIM MATTOS RACING 25 22 13 60

3 WILLIAM FERRAZ 25 25 50

4 GERALDO ALEXANDRE DE SOUZA DTRILHAS 18 16 34

5 PAULO BOCA DTRILHAS 22 22

6 ALEXANDRE BERA B9 RACING 20 0 20

7 GUSTAVO CECCARELI 18 18

8 RAFAEL PASCHOALIN 18 18

9 EDSON LEITE 16 16

10 JOÃO ALMEIDA 15 15

11 EMERSON LUIZ DE SOUZA 15 15

12 RONALDO DOUTOR DTRILHAS 14 14

13 ALEKSANDRO ALBINO 12 12

14 CASSIO AOKE 11 11

15 FERNANDO SARAIVA IBOX28 0 0

16 RODRIGO TEIXEIRA DA SILVA 0 0

17 CARLOS DIAS 0 0

COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 MARCIO GRANDÃO MATTOS RACING 22 25 25 72

2 FABIO KAFTAN
CANTAREIRA HARD 

TOUR
25 16 16 57

3 RUBENS NEITON LMT RACING 134 22 20 42

4 DANIEL MORANDINI MATTOS RACING 20 18 38

5 RUBENS TASSINARI 20 18 38

6 HELIO VALENTIM 18 0 14 32

7 LEANDRO CAMPOS MATIAS 16 15 31

8 RONALD COLANTONIO MULT RACING 22 22

9 JULIO CESAR PEREIRA HSS RACING 15 15

10 PRADELA OS ALOPRADOS 15 15

11 MARCO AURELIO DAMICO 14 14

12 ALEX SANDRO 13 13

13 GUILHERME ZERETZKY 11 0 11

COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 MANUEL SIMAS TM RACING 25 22 25 72

2 JOSE CADIMA BUTU KTM RACING 22 25 22 69

3 AGNALDO BARRETO MATTOS RACING 18 20 20 58

4 JAIRO SABIO DE SOUZA BALANÇAS REAL 20 0 15 35

5 MILTON MEDINA TERREMOTOS 18 16 34

6 JEFFERSON COLANTONIO MULT RACING 18 18

7 MARCELO LANHOSO LANHOSO TEAM 16 16

8 HOLLYWOOD SLVESTRE 15 15

9 ENZO JR CAZON RACING 14 0 14

10 GENILTON DOS ANJOS 14 14

11 EDUARDO AFFONSO 0 0

E40N – para pilotos acima de 40 anos com motos nacionais

E50 – para pilotos acima de 50 anos

E55 – para pilotos acima de 55 anos



COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 EUGENIO LIMA DYVA 25 25 25 75

2 LUCAS DELASTA 15 18 22 55

3 JULIO NETO SHERCO JP RACING 22 22 0 44

4 ERIC BIRELO SHERCO JP RACING 20 20 40

5 JACKSON MARTINS 18 16 34

6 RODRIGO JR IBOX 28 15 18 33

7 VINICIUS OYAMA 14 15 29

8 EDUARDO COUTO MATTOS RACING 11 13 24

9 JOÃO VICTOR GUERRA 9 14 23

10 RICARDO BARBIERI 10 12 22

11 GUSTAVO MENEZES DOS ANJOS 20 20

12 GIOVANI PONCE 16 16

13 RAFAEL PEREIRA DA SILVA MULT RACING 16 16

14 MARCELO FLEURI SOKPOT 5 9 14

15 JULIANA JOSE SIEMERINK 14 14

16 JUNIOR DAHER 13 13

17 GUSTAVO ROCHA 1 12 0 13

18 FELIPE GOMES COSTA 13 13

19 RICARDO BENEDETTI SOKPOT 12 12

20 ENZO DOMENE 11 11

21 GABRIEL BORGES YVAMOTO 11 11

22 RONALD PEIXOTO 10 10

23 ALEXANDRE KOMORI WEB TRILHAS 10 10

24 RICARDO REMORIM 0 9 9

25 SANDRO SERGIO GALIANO 8 8

26 ALESSANDRO FARIMA 7 7

27 JOSIAS JR MATTOS RACING 6 6

28 EDINESIO DE SOUZA 4 4

29 CLEBER BALHEGO 3 3

30 MARCOS LUIS LOPES 2 2

31 PEDRO AFONSO 0 0

32 ADAILTON TONHOLI 0 0

COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 JOÃO GOMIDES RESENDE LMT RACING 134 25 25 22 72

2 ENZO TORRES SILVA LMT RACING 134 18 22 25 65

3 DANILO DE OLIVEIRA MARIA ATIVA MOTO CENTER 13 15 18 46

4 PEDRO BORGES DUARTE 20 20 5 45

5 GUSTAVO FONTOLAN 14 14 14 42

6 JOÃO VITOR RODRIGUES LMT RACING 134 9 16 13 38

7 LUAN RODRIGUES DA SILVA CAZON RACING 16 18 34

8 LEONARDO MATIAS 13 15 28

9 MATHEUS HAGI CHAIN 22 22

10 LUCAS FONTOLAN 12 10 22

11 GUILHERME GOMES COSTA 20 20

12 HENRIQUE CERQUEIRA COSTA 7 11 18

13 WEDENH AGELLIS SILVA 16 16

14 LUCAS TRONCARELLI 15 0 15

15 HYGOR MICHEL 12 12

16 KAIQUE FLEURY 12 12

17 MARCOS ALVES DA SILVA 11 11

18 LUAN DOS SANTOS SILVA 11 11

19 ODILON BESERRA JR 10 10

ENA – para pilotos Amadores com motos Nacionais

EIA – para pilotos Amadores com motos Importadas



20 VINICIUS MARTINATI 9 9

21 JUNIOR DE OLIVEIRA 8 8

22 JOÃO VITOR 8 8

23 LEONARDO SALEMO 7 7

24 LEANDRO BELO 6 6

25 DANIEL DE LIMA SOARES 6 6

26 JHON WILLIAMYS 5 5

27 RICARDO ROHTE 4 4

28 GIANCARLO 4 4

29 DELSON BRIONAS 3 3

30 GUSTAVO SANTIAGO 3 3

31 LEONARDO SANTANA DA SILVA 2 2

32 LEONARDO LUCIANO RICCO 2 2

33 RAFAEL ARRUDA LOPES 1 1

34 LUKA NAGAYASSU 1 1

35 LUCCA LOPES 0 0

COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 PATRICIA CAMPOS HSS RACING 25 22 47

2 MAFALDA VALENTIM 22 25 0 47

3 VANESSA LOPES 25 25

4 KELLI ROCHA 22 22

5 GISELE NASCIMENTO 20 20

6 DAFNE REINA CAZON RACING 18 18

G Geral
COL PILOTO Equipe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D total

1 RICARDO OLIVEIRA LMT RACING 134 22 20 22 64

2 RENAN BUENO FILHO LMT RACING 134 20 16 12 48

3 BRUNO MARTINS DYVA 25 22 47

4 BRUNO FELIPE SANTOS DTRILHAS 13 15 11 39

5 EWERSON SAPINHO TM RACING 16 18 34

6 EUGENIO LIMA DYVA 9 9 15 33

7 OTAVIO CARDOSO LMT RACING 134 12 12 8 32

8 CLAUDINEY COUTO MATTOS RACING 14 16 30

9 LUIS ZAPPAROLI SHERCO JP RACING 7 2 20 29

10 CRISPY ARRIEGADA KTM RACING 25 25

11 JOÃO PEDRO BASILIO SHERCO JP RACING 25 25

12 PEDRO FERRO DTRILHAS 8 10 5 23

13 ANDERSON ARNONI SHERCO JP RACING 13 9 22

14 CAIPIRINHA CAIPIRAS OFF ROAD 18 18

15 THYRSO CARMONA SHERCO JP RACING 18 18

16 MURILO SILVEIRA B9 RACING 3 14 17

17 JOÃO PEDRO MARTINI TM RACING 15 15

18 RAFAEL SILVESTRE 14 14

19 EDUARDO CAZON CAZON RACING 6 8 14

20 LEONARDO ATIVA MOTO CENTER 13 13

21 FELIPE MANDUCA SOKPOT 11 1 12

22 RODRIGO GOMES IBOX 28 11 11

23 MARCIO GRANDÃO MATTOS RACING 4 7 11

24 JAMES NOLASCO 10 10

25 HENRY HORITA GALERA DO CROSS 10 10

26 JULIO NETO SHERCO JP RACING 1 7 8

27 JOSIAS JR MATTOS RACING 6 6

EF – para mulheres



28 MATHEUS BORDIN MULT RACING GASGAS 6 6

29 JUAN PEIXOTO 5 5

30 JOÃO PAULO GOMIDES RESENDE LMT RACING 134 5 5

31 CELSO PEREIRA DA SILVA 4 4

32 ENZO TORRES LMT RACING 134 4 4

33 JOÃO FORNAZARI SHERCO JP RACING 3 3

34 WILLIAM FERRAZ 3 3

35 FABIO KAFTAN
CANTAREIRA HARD 

TOUR
2 2

36 RYAN BARRETO MATTOS RACING 2 2

37 RODRIGO ESTRELA0 B9 RACING 1 1

E EQUIPE
COL EQUIPE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 D B total

1 LMT RACING 134 25 25 22 72

2 SHERCO JP RACING 18 22 25 65

3 DTRILHAS 20 20 15 55

4 MATTOS RACING 15 18 20 53

5 ATIVA MOTO CENTER 14 15 14 43

6 B9 RACING 13 14 16 43

7 CAZON RACING 16 16 32

8 TERREMOTOS 13 12 25

9 DYVA 22 22

10 MULT RACING GASGAS 18 18

11 OFF ROIA 13 13

12 SOKPOT 12 12


